ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ ЦЕН И ТАРИФОВ
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

РЕШЕНИЕ ПРАВЛЕНИЯ

от «/&Z» ^22? 2023 г. г. Грозный № /Г-J

Об установлении предельных максимальных
уровней цен (тарифа) на электрическую энергию (мощность),

производимую на квалифицированных генерирующих объектах,
функционирующих на основе использования энергии потоков вод,
мощностью от 1 до 5 МВт и приобретаемую в целях компенсации
потерь в электрических сетях, для целей проведения в 2023 году

конкурсного отбора проектов строительства генерирующих
объектов, функционирующих на основе использования

возобновляемых источников энергии на территории
Чеченской Республики

В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 г. № 35-ФЗ
«Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской
Федерации от 29 декабря 2011 г. № 1178 «О ценообразовании в области
регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике» и Положением о
Государственном комитете цен и тарифов Чеченской Республики,
утвержденным постановлением Правительства Чеченской Республики от 23
июня 2020 г. № 137, Правление Государственного комитета цен и тарифов
Чеченской Республики решило:

1. Установить предельные максимальные уровни цен (тарифа) на
электрическую энергию (мощность), производимую на квалифицированных
генерирующих объектах, функционирующих на основе использования
энергии потоков вод, мощностью от 1 до 5 МВт и приобретаемую в целях
компенсации потерь в электрических сетях, для целей проведения в 2023
году на территории Чеченской Республики конкурсного отбора проектов
строительства генерирующих объектов, функционирующих на основе
использования возобновляемых источников энергии, согласно приложению к
настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель

Секретарь Правления

Сангариев

.ivA. Тагиров

^ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению )фйвлейияТ©^'дарственного

комитета-йен и тарифов
Чеченский Республики

ЙШ- №от « fd »

Предельные максимальные уровни цен (тарифа) на электрическую
энергию (мощность), производимую на квалифицированных генерирующих

объектах, для проведения конкурсного отбора проектов строительства
генерирующих объектов, функционирующих на основе использования

возобновляемых источников энергии

N п/п Вид генерирующего объекта Единица
измерения Период

Предельные
максимальные уровни

цен (тарифов)
на электрическую

энергию (мощность),
руб./кВт*ч

(без учета НДС)

1

Генерирующие объекты,
функционирующие на основе

использования энергии потоков
вод, мощностью

от 1 до 5 МВт

руб./кВт*ч

2023 19,56011
2024 19,62589
2025 19,69768
2026 19,76471
2027 19,83751